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 FREDERICIA  
 K O M M U N E  

 

Fredericia kommune fik ingen dokumentation fra 3F og LO 

 

I dag, tirsdag den 8. september, havde Fredericia kommune inviteret repræsentanter fra 3F og LO til 

møde. De to foreninger offentliggjorde i sidste uge en række kritiske påstande mod firmaet JK-

Proces. Et firma som Fredericia kommune har samarbejdet med omkring aktivering af forsikrede 

ledige. 

 

Kommunen havde bedt 3F og LO om at medbringe dokumentation på deres påstande om, at 

aktiveringen hos JK-Proces er dårlig. En sådan dokumentation fremlagde 3F og LO ikke på mødet i 

dag.  

 

”Set i det lys, synes jeg, at 3F og LO har været lige lovlig hurtig ude i deres kritik af JK-Proces. Vi 

har, i vores samarbejdsperiode med JK-Proces, haft knap 2.000 deltagere på virksomhedens 

aktiveringskurser, og indtil dato blot modtaget 2 klager. Det må betegnes som en meget flot 

tilfredsheds statistik, siger Inger Nielsen, formand for Arbejdsmarked og Integrationsudvalget og 

fortsætter, ”vi har dog i går på ny sendt en klagevejledning ud fra Jobcenteret til alle deltagere på 

JK-Proces’ aktiveringskurser. For ingen skal være i tvivl om, at de kan klage, hvis de har noget at 

klage over”.  

 

"Men det undrer mig, at LO og 3F valgte at sagen skulle starte i medierne? Vi - Fredericia 

kommune - mødes jævnligt med de to foreninger og er af den opfattelse, at vi har et gensidigt og 

konstruktivt samarbejde, hvor der har været rig mulighed for at de kunne bringe deres kritik af JK-

Proces op for os", udtaler Inger Nielsen, 

 

”Fredericia kommune ønsker at sikre et ordentligt tilbud til de af vores borgere, der sendes i 

aktivering. Til at løse denne opgave har vi haft et tilfredsstillende samarbejde med JK-Proces til 

gavn for mange deltagere”, fastslår Inger Nielsen.  

 

”Jeg har inviteret LO og 3F til møde igen den 24. september kl. 12.00. Formålet med mødet er, at 

give LO og 3F mulighed for at fremlægge dokumentation for deres påstande om JK-Proces”, slutter 

Inger Nielsen. 
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